fluviométricas nos pontos de controle solicitados, realização de 192 medições de vazões, confecção de
curvas-chave e apoio ao desenvolvimento de balanço hídrico do trecho, com a finalidade de fornecer
subsídios para a gestão e regulação das águas aportadas pelo PISF", no valor de R$ 234.000,00 (duzentos
e trinta e quatro mil reais), com fulcro no inciso I do §3º do Art. 3º do Decreto nº 10.426, de 16 de Julho
de2020, observando-se a delegação de competência instituída pela  Portaria n.º 1.184, de 15/04/2024,
publicada no Diário Oficial da União de 16 de abril de 2024 – Seção 01.